
23. června 2022 – AKTUALIZACE: Pozastavení výpočtu čisté hodnoty aktiv KBC Equity Fund Emerging 

Europe 
 

KBC Equity Fund 

 

Veřejná otevřená investiční společnost podle belgického práva (bevek) 

Havenlaan 2 - 1080 Brusel 

 

Toto oznámení navazuje na tiskovou zprávu ze dne 25. února 2022 a aktualizaci ze dne 8. března 2022 

týkající se pozastavení výpočtu čisté hodnoty aktiv a provádění žádostí o nákup a prodej a žádostí o 

změnu podfondu od pátku 25. února 2022 pro podfond Emerging Europe fondu KBC Equity Fund, 

otevřené investiční společnosti podle belgického práva (bevek).  

 

Přesné ocenění ruských aktiv ve fondu je nadále nemožné, dokud je ruský akciový trh uzavřen pro 

zahraniční investory. To stále platí. Dokud nebude možné přesné ocenění, bude pozastavení platit. 

Toto neobvyklé opatření je přijato v zájmu investorů a tato reakce byla trhem široce akceptována. 

 

Válka na Ukrajině a hospodářské sankce proti Rusku mohou významně ovlivnit ocenění ruských akcií 

ve fondu. Hodnota těchto akcií se proto může výrazně lišit od jejich hodnoty před konfliktem. 

Potenciálním důsledkem je, že příští čistá hodnota aktiv vypočtená po pozastavení se může výrazně 

lišit od poslední čisté hodnoty aktiv vypočtené před pozastavením. 

 

Kromě pozic v Rusku má podfond podíly v několika zemích, jejichž aktiva, na rozdíl od Ruska, zůstávají 

volně obchodovatelná. Správce fondu bude tuto část portfolia nadále aktivně spravovat v zájmu 

investorů a v souladu s cílem a investiční politikou podfondu, jak je popsáno v prospektu. 

 

Prospekt, dokument s klíčovými informacemi pro investory a nejnovější finanční zprávy jsou zdarma k 

dispozici na internetové stránce fondu a na pobočkách instituce poskytující finanční služby v ČR, tedy 

ČSOB. 


